
UCHWAŁA NR 23/943/21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu 
własnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 
 

Na podstawie art. 9 ust 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3 oraz w związku z art 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818) i art. 41 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668 i z 2021 r. poz. 1038), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 12/500/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z 30 marca 2017 r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, zmienionej uchwałą Nr 40/1885/17 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 13 października 2017 r., uchwałą Nr 49/2321/19 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. oraz uchwałą Nr 32/1383/20 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 sierpnia 2020 r., w załączniku „Zasady 
realizacji projektu własnego” dodaje się § 8a w brzmieniu: 
 

„Kwalifikowalność kwot złożonych do depozytu sądowego 
§ 8a 

1. IZ RPO WK-P może uznać za kwalifikowalne środki pieniężne złożone do depozytu 
sądowego na podstawie art. 467 Kodeksu cywilnego lub na podstawie przepisów innych 
ustaw. 
2. Wydatek zadeklarowany jako kwalifikowalny obejmuje wyłącznie kwotę potrzebną na 
pokrycie wynagrodzenia (bez odsetek) należnego wykonawcy, podwykonawcy lub 
dalszemu podwykonawcy i nie przekracza kwot należycie uzasadnionych  
i udokumentowanych przez jednostkę realizującą Projekt w oparciu o mające zastosowanie 
warunki kontraktowe. 
3. Koszty związane ze złożeniem kwot do depozytu sądowego nie stanowią wydatków 
kwalifikowalnych. 
4. Do wniosku o płatność jednostka realizująca Projekt załącza dokumenty potwierdzające 
faktyczne poniesienie wydatku zgodnie z § 8 ust. 8 Zasad oraz: 
a) oświadczenie, że do czasu uprawomocnienia się orzeczenia sądowego rozstrzygającego 
w przedmiocie wysokości i podmiotu uprawnionego do uzyskania wierzytelności ze 
środków przekazanych do depozytu sądowego nie zamierza korzystać z uprawnienia do 
wydania mu przedmiotu świadczenia z depozytu sądowego, o którym mowa w art. 469 §1 
Kodeksu cywilnego lub w przepisach innych ustaw; 
b) prawomocne postanowienie właściwego sądu o zezwoleniu na złożenie kwoty do 
depozytu sądowego (kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem); 
c) wniosek jednostki realizującej Projekt o złożenie kwoty do depozytu sądowego (kopia 
potwierdzona za zgodność z oryginałem); 
d) pokwitowanie przyjęcia kwoty do depozytu sądowego. 
5. Jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana niezwłocznie powiadomić IZ RPO  
WK-P, że uprawniony wierzyciel uzyskał zaspokojenie swoich roszczeń związanych  
z projektem. 
6. W przypadku, gdy kwota depozytu nie wyczerpuje całej wartości świadczenia, do której 
zobowiązana jest jednostka realizująca Projekt w wykonaniu umowy związanej  



 
 

 

 

 

z projektem, zachowuje ona prawo do zadeklarowania dodatkowej kwoty na zasadach 
ogólnych, tj. m.in. pod warunkiem, że dodatkowa płatność nastąpi w okresie 
kwalifikowania wydatków w projekcie. 
7. W przypadku, gdy ostateczna wartość świadczenia, do której zobowiązana jest jednostka 
realizująca Projekt w wykonaniu umowy związanej z projektem, okaże się niższa niż 
kwota rozliczona w ramach Programu jako wydatek kwalifikowalny, jednostka realizująca 
Projekt jest zobowiązana do zwrotu kwoty rozliczonej w nadmiernej wysokości wraz  
z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia otrzymania dofinansowania 
do dnia dokonania zwrotu. 
8. W przypadku braku potwierdzenia, że uprawniony wierzyciel uzyskał zaspokojenie 
swoich roszczeń związanych z projektem do końca okresu trwałości projektu, jednostka 
realizująca Projekt jest zobowiązana do zwrotu kwoty odpowiadającej kwocie środków 
pieniężnych złożonych do depozytu sądowego i uznanych za kwalifikowalne wraz  
z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia otrzymania dofinansowania 
do dnia dokonania zwrotu. 
9. Jednostka realizująca Projekt jest zobligowana w terminie do 15 stycznia danego roku 
kalendarzowego do złożenia informacji dotyczącej uzyskania przez wierzyciela 
zaspokojenia roszczeń związanych z projektem ze środków pieniężnych złożonych do 
depozytu. 
10. Jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana potwierdzić, że uprawniony wierzyciel 
uzyskał zaspokojenie swoich roszczeń związanych z projektem ze środków pieniężnych 
złożonych do depozytu w terminie do 31 marca 2022 r.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 


